
UCHWAŁA NR LXIII/555/2022 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 13 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, 
poz. 1561) uchwala się,  co następuje: 

§ 1. 1. Ulicy, oznaczonej w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej Inowrocławia nr XXIV/352/2012 z dnia 27 września 
2012 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. poz. 2150 z dnia 11 października 2012 r.) symbolem 011KD 
stanowiącym teren dróg publicznych, a geodezyjnie jako działka nr 290/6 na arkuszu mapy 
55 oraz działka nr 2/10 na arkusza mapy 56 dla których Sąd Rejonowy w Inowrocławiu 
prowadzi księgę wieczystą nr BY1I/00074543/1, nadaje się nazwę Klubu Sportowego 
Goplania. 

2. Położenie ulicy, o której mowa w ust. 1, określa załącznik graficzny do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 633AEBB2-696D-4320-A668-272427BAE464. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do uchwały Nr LXIII/555/2022 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

 

 

Id: 633AEBB2-696D-4320-A668-272427BAE464. Podpisany Strona 1 z 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXIII/555/2022 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

W 2021 roku Goplania Inowrocław świętowała 100-lecie powstania klubu (powstał 
16 maja 1921 roku). Jest to najstarszy i najbardziej utytułowany klub piłkarski w mieście. 
Wychowankami klubu są między innymi: Andrzej Brończyk, Piotr Prabucki, Mirosław 
Milewski. Andrzej Brończyk zagrał w ok 700 meczach ligowych. Największe sukcesy osiągał 
w barwach bydgoskiego Zawiszy i zyskał miano legendy tego klubu. Piotr Prabucki w I lidze 
rozegrał 180 meczów, strzelając w nich 53 gole. Jako jedyny inowrocławski piłkarz zdobył 
w 1991roku z GKS Katowice Puchar Polski. Mirosław Milewski w 1988 roku został 
piłkarzem Zawiszy Bydgoszcz, w barwach tego klubu zadebiutował w I lidze. 
W październiku 1989 roku przeszedł do Lecha Poznań, z klubem tym w sezonie 1989/1990 
zdobył mistrzostwo Polski. 

Goplania Inowrocław od momentu powstania była klubem wielosekcyjnym. Przez 
lata w strukturach klubowych występowały takie sekcje jak: bokserska, lekkoatletyczna, 
tenisa stołowego, tenisa ziemnego, koszykówki,  siatkówki, pływacka, kolarska, hokeja na 
lodzie, szachowa, brydża, piłki ręcznej i podnoszenia ciężarów. Wychowankami Goplanii są 
między innymi: tenisista Wojciech Kowalski - wielokrotny mistrz Polski, reprezentant 
w Pucharze Davisa, olimpijczyk z Seulu (1988), Jan Walczak - bokser wagi lekkiej, 
wielokrotny medalista mistrzostw Polski. Obecnie w strukturach Goplanii pozostały sekcje 
piłki nożnej oraz tenisa ziemnego. Nadanie nazwy ulicy to zbiorowy hołd dla tych wszystkich  
inowrocławian, którzy byli związani z klubem przez te 100 lat. W nazwie klubu zawiera się 
ciężka praca sportowców wszystkich kategorii wiekowych, trenerów, działaczy i przede 
wszystkim tysięcy kibiców inowrocławskiej Goplanii którzy przez lata przychodzili na 
stadion przy ulicy Orłowskiej. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic i placów 
będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrzych w rozumieniu ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, poz. 1768 i poz. 1783). 

Droga, której nadaje się nazwę, usytuowana jest na działkach stanowiących własność 
Miasta Inowrocławia. 

Wnioskodawcą nadania ulicy nazwy Klubu Sportowego Goplania jest Komisja 
Statutowa i Nazewnictwa Rady Miejskiej Inowrocławia. 

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 13 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych). 

Id: 633AEBB2-696D-4320-A668-272427BAE464. Podpisany Strona 1 z 2



Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. 

  
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 633AEBB2-696D-4320-A668-272427BAE464. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	 
	Uzasadnienie

